PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
Estado de Mato Grosso

CNPJ: 03.238.987/0001-75

GESTÃO 2021/2024

___________________________________________________________________________

Rua dos Três Poderes nº 777 CEP: 78.535-000 – www.marcelandia.mt.gov.br – e-mail:

gabinete@marcelandia.mt.gov.br

EDITAL COMPLEMENTAR 001/2021 AO

EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021

O Prefeito do Município de Marcelândia - MT, Sr. Celso Luiz Padovani, através da

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 002/2021, nomeada pelo

Decreto 145/2021, torna público o edital complementar 001/2021 – Retifica o Anexo

II do Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado n° 002/2021.

Art. 1º Retificar o Anexo II do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado
n° 002/2021, que passa a vigorar, conforme anexo I deste Edital.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital de
abertura do Processo Seletivo Simplificado n° 002/2021.

Marcelândia-MT, 03 de dezembro de 2021.

CELSO LUIZ PADOVANI

Prefeito Municipal

SANDRA BORSARI

Presidente da Comissão do

Processo Seletivo Simplificado 002/2021

http://www.marcelandia.mt.gov.br/

        PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
Estado de Mato Grosso

CNPJ: 03.238.987/0001-75

GESTÃO 2021/2024

___________________________________________________________________________

Rua dos Três Poderes nº 777 CEP: 78.535-000 – www.marcelandia.mt.gov.br – e-mail:

gabinete@marcelandia.mt.gov.br

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS

Sede do Município

N° Cargo Classe/nível Micro área Escolaridade

Mínima

Quantidad
e de vagas
a contratar

Vencimento

01 Professor (a)
Substituto 30h -

B1 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Pedagogia

06 R$  3.247,06

02 Professor (a)
Substituto 30h -

B1 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Letras/Inglês

CR R$  3.247,06

03 Professor (a)
Substituto 30h -

B1 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Matemática

CR R$  3.247,06

04 Professor (a)
Substituto 30h -

B1 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Licenciatura em
Educação Fisica e
Registro no
Conselho de Classe

CR R$  3.247,06

05 Professor (a)
Substituto 30h -

B1 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Geografia

CR R$  3.247,06

06 Professor (a)
Substituto 30h -

B1 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
História

CR R$  3.247,06

07 Professor (a)
Substituto 30h -

B1 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Ciências Naturais

CR R$  3.247,06

08 Motorista com
Habilitação “D”

A7 Município de
Marcelândia

Ensino
Fundamental/
Habilitação “D”

11 R$ 1.100,00

09 Cuidador de
Criança

A10 Município de
Marcelândia

Nível Médio CR R$ 1.100,00

10 Zeladora A2 Município de
Marcelândia

Ensino Fundamental 09 R$ 1.100,00

11 Merendeira  A2 Município de
Marcelândia

Ensino Fundamental CR R$ 1.100,00

12 Vigia A1 Município de
Marcelândia

Ensino Fundamental CR R$ 1.100,00

13 Assistente
Técnico
Administrativo I

A10 Município de
Marcelândia

Nível Médio 02 R$ 1.100,00

14 Auxiliar de
Serviços Gerais

A1 Município de
Marcelândia

Ensino Fundamental 23 R$ 1.100,00

15 Assistente
Social 30h

A19 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Assistencia Social

CR R$ 2.936,24

http://www.marcelandia.mt.gov.br/

        PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
Estado de Mato Grosso

CNPJ: 03.238.987/0001-75

GESTÃO 2021/2024

___________________________________________________________________________

Rua dos Três Poderes nº 777 CEP: 78.535-000 – www.marcelandia.mt.gov.br – e-mail:

gabinete@marcelandia.mt.gov.br

e Registro no
Conselho de Classe

16 Psicóloga  A19 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Psicologia e
Registro no
Conselho de Classe

CR R$ 2.936,24

17 Fonoaudióloga
40h

A19 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Fonoaudiologia
e Registro no
Conselho de Classe

CR R$ 2.936,24

18 Fonoaudióloga
20h

A14 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Fonoaudiologia e
Registro no
Conselho de Classe

01 R$  1.572,99

19 Nutricionista A19 Município de
Marcelândia

Nivel
Superior/Nutrição e
Registro no
Conselho de Classe

CR R$ 2.936,24

20 Mecânico  A10 Município de
Marcelândia

Ensino Fundamental CR R$ 1.100,00

21 Enfermeiro A23 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Enfermagem

CR R$ 3.912,81

22 Tecnico em
Enfermagem

A13 Município de
Marcelândia

Nível
Médio/Tecnico em
Enfermagem e
Registro no
Conselho de Classe

06 R$ 1284,60

23 Fisioterapeuta A19 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Fisioterapia e
Registro no
Conselho de Classe

CR R$ 2.936,24

24 Tecnico em
Raio-X 24h

A14 Município de
Marcelândia

Nível
Médio/Tecnico em
Radiologia e
Registro no
Conselho de Classe

CR R$ 1.572,99

25 Farmacêutico A18 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Farmácia  e Registro
no Conselho de
Classe

01 R$ 2.621,65

26 Bioquímico A19 Município de
Marcelândia

Nível Superior/
Bioquímica/
Biomedicina e
Registro no
Conselho de Classe

01 R$ 2.936,24

27 Operador de PC A16 Município de
Marcelândia

Ensino
Fundamental/Habili
tação “C”

CR R$ 2.162,86

http://www.marcelandia.mt.gov.br/

        PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
Estado de Mato Grosso

CNPJ: 03.238.987/0001-75

GESTÃO 2021/2024

___________________________________________________________________________

Rua dos Três Poderes nº 777 CEP: 78.535-000 – www.marcelandia.mt.gov.br – e-mail:

gabinete@marcelandia.mt.gov.br

28 Auxiliar de
Jardineiro

A02 Município de
Marcelândia

Ensino Fundamental CR R$ 1.100,00

29 Operador de
Maquina

A09 Município de
Marcelândia

Ensino
Fundamental/Habili
tação “C”

02 R$ 1.100,00

30 Operador de
Motoniveladora

A14 Município de
Marcelândia

Ensino
Fundamental/Habili
tação “C”

02 R$ 1.572,99

31 Tratorista A07 Município de
Marcelândia

Ensino
Fundamental/Habili
tação “C”

01 R$ 1.100,00

32 Pedreiro A10 Município de
Marcelândia

Ensino Fundamental 01 R$ 1.100,00

33 Carpinteiro A08 Município de
Marcelândia

Ensino Fundamental 01 R$ 1.100,00

34 Pintor A08 Município de
Marcelândia

Ensino Fundamental 01 R$ 1.100,00

35 Agente
Comunitário de
Saúde

A101 ESF I – Setor
Industrial

Nível Médio 04 R$  1.550,00

36 Agente
Comunitário de
Saúde

A101 ESF II – Vila
Tupy

Nível Médio 01 R$  1.550,00

37 Agente
Comunitário de
Saúde

A101 ESF III – Vila
Isabel

Nível Médio 04 R$  1.550,00

38 Agente de
Combate a
endemias

A101 Município de
Marcelândia

Nível Médio 06 R$  1.550,00

Distrito de Analândia do Norte

N° Cargo Classe/nível Micro área Escolaridade Mínima Quantidade
de vagas a
contratar

Vencimento

01 Professor (a)
Substituto 30h
-

B1 Distrito de
Analândia

Nível Superior/
Pedagogia

01 R$  3.247,06

02 Professor (a)
Substituto 30h
-

B1 Distrito de
Analândia

Nível Superior/
Letras

CR R$  3.247,06

03 Professor (a)
Substituto 30h
-

B1 Distrito de
Analândia

Nível Superior/
Matemática

CR R$  3.247,06

http://www.marcelandia.mt.gov.br/

        PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
Estado de Mato Grosso

CNPJ: 03.238.987/0001-75

GESTÃO 2021/2024

___________________________________________________________________________

Rua dos Três Poderes nº 777 CEP: 78.535-000 – www.marcelandia.mt.gov.br – e-mail:

gabinete@marcelandia.mt.gov.br

04 Professor (a)
Substituto
30h -

B1 Distrito de
Analândia

Nível Superior/
Licenciatura em
Educação Fisica e
Registro no
Conselho de Classe

CR R$  3.247,06

05 Professor (a)
Substituto 30h
-

B1 Distrito de
Analândia

Nível Superior/
Geografia

CR R$  3.247,06

06 Professor (a)
Substituto 30h
-

B1 Distrito de
Analândia

Nível Superior/
História

CR R$  3.247,06

07 Professor (a)
Substituto 30h
-

B1 Distrito de
Analândia

Nível Superior/
Ciências Naturais

CR R$  3.247,06

08 Professor (a)
Substituto 30h
-

B1 Distrito de
Analândia

Nível Superior/Inglês CR R$  3.247,06

09 Motorista
com
Habilitação
“D”

A7 Distrito de
Analândia

Ensino Fundamental/
Habilitação “D”

02 R$ 1.100,00

10 Cuidador de
Criança

A10 Distrito de
Analândia

Nível Médio 01 R$ 1.100,00

11 Zeladora A2 Distrito de
Analândia

Ensino Fundamental 01 R$ 1.100,00

12 Merendeira  A2 Distrito de
Analândia

Ensino Fundamental 01 R$ 1.100,00

13 Vigia A1 Distrito de
Analândia

Ensino Fundamental 01 R$ 1.100,00

14 Assistente
Técnico
Administrativo
I

A10 Distrito de
Analândia

Nível Médio 01 R$ 1.100,00

15 Auxiliar de
Serviços
Gerais

A1 Distrito de
Analândia

Ensino Fundamental CR R$ 1.100,00

16 Tecnico em
Enfermagem

A13 Distrito de
Analândia

Nível Médio/Tecnico
em Enfermagem e
Registro no
Conselho de Classe

01 R$ 1284,60

17 Cirurgião
Dentista

A19 Distrito de
Analândia

Nível Superior/
Odontologia e
Registro no
Conselho de Classe

CR R$ 2.936,24

http://www.marcelandia.mt.gov.br/

        PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
Estado de Mato Grosso

CNPJ: 03.238.987/0001-75

GESTÃO 2021/2024

___________________________________________________________________________

Rua dos Três Poderes nº 777 CEP: 78.535-000 – www.marcelandia.mt.gov.br – e-mail:

gabinete@marcelandia.mt.gov.br

Comunidade Bom Jaguar

N° Cargo Classe/nível Micro área Escolaridade
Mínima

Quantidade
de vagas a
contratar

Vencimento

01 Professor (a)
Substituto
30h -

B1 Comunidade
Bom Jaguar

Nível Superior/
Pedagogia

02 R$  3.247,06

02 Professor (a)
Substituto
30h -

B1 Comunidade
Bom Jaguar

Nível Superior/
Letras

CR R$  3.247,06

03 Professor (a)
Substituto
30h -

B1 Comunidade
Bom Jaguar

Nível Superior/
Matemática

CR R$  3.247,06

04 Professor (a)
Substituto
30h -

B1 Comunidade
Bom Jaguar

Nível Superior/
Licenciatura em
Educação Fisica e
Registro no
Conselho de Classe

CR R$  3.247,06

05 Professor (a)
Substituto
30h -

B1 Comunidade
Bom Jaguar

Nível Superior/
Geografia

CR R$  3.247,06

06 Professor (a)
Substituto
30h -

B1 Comunidade
Bom Jaguar

Nível Superior/
História

CR R$  3.247,06

07 Professor (a)
Substituto
30h -

B1 Comunidade
Bom Jaguar

Nível Superior/
Ciências Naturais

CR R$  3.247,06

08 Professor (a)
Substituto
30h -

B1 Comunidade
Bom Jaguar

Nível Superior/
Inglês

CR R$  3.247,06

09 Motorista
com
Habilitação
“D”

A7 Comunidade
Bom Jaguar

Ensino
Fundamental/
Habilitação “D”

01 R$ 1.100,00

10 Cuidador de
Criança

A10 Comunidade
Bom Jaguar

Nível Médio 02 R$ 1.100,00

11 Zeladora A2 Comunidade
Bom Jaguar

Ensino
Fundamental

02 R$ 1.100,00

12 Merendeira  A2 Comunidade
Bom Jaguar

Ensino
Fundamental

CR R$ 1.100,00

13 Vigia A1 Comunidade
Bom Jaguar

Ensino
Fundamental

CR R$ 1.100,00

14 Assistente A10 Comunidade Nível Médio CR R$ 1.100,00

http://www.marcelandia.mt.gov.br/

        PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
Estado de Mato Grosso

CNPJ: 03.238.987/0001-75

GESTÃO 2021/2024

___________________________________________________________________________

Rua dos Três Poderes nº 777 CEP: 78.535-000 – www.marcelandia.mt.gov.br – e-mail:

gabinete@marcelandia.mt.gov.br

Técnico
Administrativo
I

Bom Jaguar

15 Auxiliar de
Serviços
Gerais

A1 Comunidade
Bom Jaguar

Ensino
Fundamental

01 R$ 1.100,00

16 Agente
Comunitário
de Saúde

A101 ESF II – Bom
Jaguar

Nível Médio 01 R$  1.550,00

Comunidade Santa Rita/ Tupã

N° Cargo Classe/nível Micro área Escolaridade
Mínima

Qantidade
de vagas a
contratar

Vencimento

01 Agente
Comunitário
de Saúde

A101 ESF I – Setor
Industrial –
Comunidade
Santa
Rita/Tupã

Nível Médio 01 R$
1.550,00

http://www.marcelandia.mt.gov.br/